PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2908/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DA
CASA DO TRABALHADOR NO DISTRITO
DA POSSE.

Os vereadores RONALDO RAMOS e EDUARDO DO BLOG, infra-assinados, satisfeitas as
formalidades regimentais, ouvido o Plenário, INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de instalação de Casa do Trabalhador no Distrito da Posse.

 JUSTIFICATIVA

A crise financeira que assola nosso país gerou enorme desemprego entre os petropolitanos,
em especial os que moram nos bairros periféricos. Apesar de haver uma Casa do Trabalhador
instalada no Centro, os munícipes que habitam nos Distritos têm grande dificuldade para ter
acesso aos serviços disponibilizados, tendo em vista os custos de deslocamento e do tempo
despendido, se fazendo necessário instalar um posto avançado no Distrito da Posse.

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2021

RONALDO RAMOS
 Vereador EDUARDO DO BLOG

 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 24/02/2021 - 16:26:28 Data do Processo: 24/02/2021 - 16:32:4
Processo: 2908/202